
 

Patvirtinta: 
LASF Tarybos posėdyje 

2025 m. sausio 3/6 d.  

 

 

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJOS   

SEKSUALINIO PRIEKABIAVIMO IR SMURTO AUTOMOBILIŲ SPORTE PREVENCIJOS 
TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos automobilių sporto federacijos (toliau – LASF) seksualinio priekabiavimo ir smurto 
automobilių sporte prevencijos taisyklėmis (toliau – Taisyklės) siekiama užtikrinti, kad Lietuvos 
automobilių sporte būtų išvengta seksualinio priekabiavimo bei smurto, o tokioms veikoms 
atsiradus, užtikrinti, kad nusižengę asmenys būtų nubausti. 

2. Asmenys (toliau – Asmenys), kuriems taikomos šios Taisyklės: 
2.1. LASF organų nariai (įskaitant LASF administracijos darbuotojus); 
2.2. LASF nariai; 
2.3. LASF pareiškėjai bei jų atstovai; 
2.4. LASF narių valdymo organų nariai; 
2.5. LASF galiojančių licencijų turėtojai; 
2.6. LASF apdovanojimų (garbės ženklas ar padėkos ženklas) turėtojai; 
2.7. LASF sportinio automobilio techninio paso turėtojai (automobilio savininkai arba valdytojai); 
2.8. LASF medija akreditacijų (licencijų) turėtojai. 

 

II. TERMINAI  

3. Seksualinis priekabiavimas – nepageidaujamas užgaulus seksualinio pobūdžio elgesys, nukreiptas 
į konkretų asmenį. Tokio elgesio tikslas arba jo poveikis – pakenkti asmens orumui, ypač sukuriant 
bauginančią, priešišką, žeminančią ar įžeidžiančią aplinką. Seksualinis priekabiavimas gali pasireikšti 
žodžiu, raštu arba fiziniais veiksmais. Tai gali būti kūno aptarinėjimas, siuntinėjami seksualinio 
pobūdžio paveikslėliai, juokeliai, žinutės ar laiškai, gašlūs žvilgsniai, garsų su aliuzija į lytinį aktą 
skleidimas, nepadorūs gestai, švilpimas, tariamai netyčiniai arba visai neslepiami prisilietimai prie 
įvairių kūno dalių. Pagrindinis aspektas, leidžiantis atskirti priekabiavimą nuo flirto, yra 
jo nepageidaujamumas jį patiriančiam asmeniui. 

4. Smurtas – sąmoningas jėgos taikymas siekiant sužeisti, įžeisti, įbauginti ar kitaip neigiamai 
paveikti kitą asmenį ar gyvūną. Smurto formos: prievarta (fizinė, emocinė, seksualinė prievarta), 
sumušimas, sužeidimas, nužudymas, užpuolimas, apiplėšimas, įsilaužimas, turto prievartavimas ar 
naikinimas, vagystė, prievartinė (neteisėta) izoliacija, įžeidimas, žeminimas, fizinė ar žodinė agresija 
ir kita. 

5. Išplėstiniam šių terminų interpretavimui gali būti pasitelkiami Lietuvos Respublikos teisės aktai 
bei Teismų nutartys. 

 



 

III. KOVA SU SEKSUALINIU PRIEKABIAVIMU  

6. Siekiant užkirsti kelią seksualiniam priekabiavimui, taikomos šios priemonės: 

6.1. LASF Etikos kodekse seksualinis priekabiavimas įvardintas kaip veika, pažeidžianti etikos 
normas; 

6.2. LASF Etikos kodekse numatytos sankcijos už etikos normų pažeidimus (įskaitant ir seksualinį 
priekabiavimą); 

6.3. Nukentėjęs asmuo turi galimybę kreiptis į varžybų Sporto Komisarus, kurie taiko sankcijas už 
LASF Etikos kodekso pažeidimus (įskaitant ir seksualinį priekabiavimą); 

6.4. Nukentėjęs asmuo turi galimybę kreiptis į LASF tarybą, kuri vadovaudamasi LASF Įstatais, taiko 
licencijos suspendavimo (atsisakymo išduoti licenciją) sankcijas už LASF Etikos kodekso pažeidimus 
(įskaitant ir seksualinį priekabiavimą); 

6.5. Nukentėjęs asmuo turi galimybę kreiptis į LASF etikos komisiją, kuri vadovaudamasi LASF Etikos 
kodeksu, taiko sankcijas už LASF Etikos kodekso pažeidimus (įskaitant ir seksualinį priekabiavimą); 

6.6. Nukentėjęs asmuo turi teisę apskųsti LASF Etikos komisijos priimtą sprendimą, atvejais kai 
asmens netenkina paskirta sankcija už seksualinį priekabiavimą. 

 

IV. KOVA SU SMURTU 

7. Siekiant užkirsti kelią smurtui, taikomos šios priemonės : 

7.1. LASF Etikos kodekso 5 straipsnyje įvairios smurto formos įvardintos kaip veikos, pažeidžiančios 
etikos normas; 

7.2. LASF Etikos kodekso 7 straipsnyje numatytos sankcijos už etikos normų pažeidimus (įskaitant ir 
įvairias smurto formas); 

7.3. Nukentėjęs asmuo turi galimybę kreiptis varžybų Sporto Komisarus, kurie taiko sankcijas už 
LASF Etikos kodekso pažeidimus (įskaitant ir įvairias smurto formas); 

7.4. Nukentėjęs asmuo turi galimybę kreiptis į LASF tarybą, kuri vadovaudamasi LASF Įstatais, taiko 
licencijos suspendavimo (atsisakymo išduoti licenciją) sankcijas už LASF Etikos kodekso pažeidimus 
(įskaitant ir įvairias smurto formas); 

7.5. Nukentėjęs asmuo turi galimybę kreiptis į LASF etikos komisiją, kuri vadovaudamasi LASF Etikos 
kodeksu, taiko sankcijas už LASF Etikos kodekso pažeidimus (įskaitant ir įvairias smurto formas); 

7.6. Nukentėjęs asmuo turi teisę apskųsti LASF Etikos komisijos priimtą sprendimą, atvejais kai 
asmens netenkina paskirta sankcija už smurtą.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

8. LASF organu ar Sporto komisarų priimtas sprendimas dėl sankcijos už seksualinį priekabiavimą ar 
smurtą taikymo, nepaneigia nukentėjusio asmens teisės kreipti į Lietuvos Respublikos teisėsaugos 
institucijas. 


